
 

 

Guardia di Finanza 
REPARTO TECNICO LOGISTICO AMMINISTRATIVO LAZIO 

Ufficio Amministrazione – Sezione Acquisti 
 

DETERMINA NR. 1014 IN DATA 12/07/2017  
 

OGGETTO:  Gara per l’affidamento del servizio di riparazione meccanica di automezzi 
plurimarca della Guardia di Finanza, non compresi in contratti di garanzia ed 
assistenza, con massa non superiore a 3,5 per l’anno 2017.  
Lotto nr. 5 CIG: Z291E821FD. 
Determina di esclusione dell’impresa Professional Auto S.r.l.. 

 

IL COMANDANTE  
 

VISTO: 

 il Regio Decreto del 18 novembre 1923, nr. 2440; 

 il Regio Decreto del 23 maggio 1924,  nr. 827; 

 il Capitolato Generale d’Oneri per le forniture di beni e le prestazioni di servizi 
occorrenti per il funzionamento del Corpo della Guardia di Finanza (D.M. 24 ottobre 
2014, nr. 181); 

 il Decreto Legislativo nr. 50/2017; 
VISTE le determine a contrarre n. 540, 550, 551, 552, 553, 554, 555, 556, 557, 559,560, 
561 e 562 datata 08/05/2017, con le quali è stata indetta, ai sensi dell’art.36 del codice dei 
contratti, una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara per 
motivi di urgenza, indilazionabilità dei tempi di affidamento dei lavori/forniture/prestazioni 
di servizio che non permetterebbe l’utilizzo e il rispetto dei termini imposti per le procedure 
aperte, ristrette o per le procedure competitive con negoziazione, secondo il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l’affidamento del servizio in oggetto 
indicato; 
VISTE le lettere di invito inviate, tramite PEC, in data 10/05/2017 e 11/05/2017; 
ACCERTATO che non è applicabile l’art. 1, comma 1, del D.L. 06/07/2012, n. 95, 
convertito in L. 07/08/2012, n. 135, che obbliga le Pubbliche Amministrazioni al ricorso alle 
convenzioni, in quanto l’esigenza in esame non è stata rinvenuta in Consip; 
CONSIDERATO che il 29 maggio 2017 è scaduto il termine per la presentazione delle 
offerte; 
VISTA la determina nr. 742 datata 30/05/2017 con cui è stata nominata la Commissione di 
verifica della documentazione amministrativa e delle offerte presentate nella procedura di 
gara in argomento; 
VISTI i verbali nn.42, 43 e 44 del 31/05/2017, 04/07/2017 e 07/07/2017 redatti 
dall’apposita Commissione; 
CONSIDERATO che dall’analisi dei suddetti verbali e di tutti gli atti presupposti, connessi 
e conseguenziali ai medesimi si è accertato che l’impresa Professional Auto S.r.l. è stata 
esclusa con la seguente motivazione:”Il plico trasmesso dall'impresa è pervenuto in ritardo 
rispetto al termine della lettera d'invito, come da annotazione apposta sul medesimo dal 
personale militare addetto al Corpo di Guardia all'ingresso di questo Reparto, alle ore 
10:55 del 30/5/2017 ed è stato contestualmente protocollato in pari data al nr. 235868. 
SU PROPOSTA ed istruttoria del RUP 
 
 

DETERMINA 
 



 

L’esclusione dell’impresa Professional Auto S.r.l. con la seguente motivazione:  
“Il plico trasmesso dall'impresa è pervenuto in ritardo rispetto al termine della lettera 
d'invito, come da annotazione apposta sul medesimo dal personale militare addetto al 
Corpo di Guardia all'ingresso di questo Reparto, alle ore 10:55 del 30/5/2017 ed è stato 
contestualmente protocollato in pari data al nr. 235868.”. 
 
IL PRESENTE ATTO: 

 verrà partecipato all’impresa via PEC (art. 29 comma 1 D.LGS 50/2016); 

 sarà pubblicato sul sito istituzionale del Corpo nella Sezione “Bandi e avvisi di gara”; 

 sarà trasmesso al RUP per i successivi adempimenti in esecuzione della presente. 
Al presente atto potrà essere presentato ricorso avverso al TAR del Lazio entro 30 gg. 
dalla pubblicazione (art.120 comma 2bis D.LGS 104/2010). 
Il presente atto, a norma dell’art.11 comma 1 lettera a) del D.D.9000/2006, viene 
conservata in originale nel registro degli Atti Amministrativi. 
 
         Firmato in originale 

     IL COMANDANTE DEL REPARTO T.L.A. 
              Col. Giuseppe Lubrano 
 
 

       Firmato in originale    
Per presa visione                                                           

IL CAPO GESTIONE AMMINISTRATIVA                   
              Ten.Col. Bruno NICOLETTI                              


